
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ
08 апреля 2021 года № 126-П

г. Бийск

Об открытии ежегодной недели молодого педагога Бийского района

В соответствии с планом работы МКУ «Комитет Администрации Бийского района 
по образованию и делам молодёжи», на основании приказа МКУ «Комитет 
Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи» от 08.04.2021 
№ 125-П «Об утверждении положений для проведения Недели молодого педагога»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести открытие Недели молодого педагога 26.04.2021 г. на базе МБОУ 

«Лесная средняя общеобразовательная школа»
2. Директору МБОУ «Лесная средняя общеобразовательная школа» Курцевой М.А. 

создать благоприятные условия для организации и проведения открытия Недели молодого 
педагога.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. организовать участие в работе Недели молодых специалистов 

общеобразовательных организаций Бийского района со стажем работы до трех лет.
3.2. обеспечить подготовку и защиту стажерской практики молодых специалистов (1 

год работы) (приложение 1).
3.3. организовать участие в работе недели молодого педагога 27.04.2021 г. 

следующих педагогов: Николаева С.Б., учитель биологии МБОУ «Лесная СОШ», 
Юринова Т.М., учитель изобразительного искусства МБОУ «Малоугреневская СОШ», 
Копытин Д.Г., учитель иностранного языка Филиал № 1 МБОУ «Первомайская СОШ».

3.4. создать условия для проведения дистанционных открытых уроков.
3.5. Освободить (по необходимости) от,работы с сохранением средней заработной 

платы и рабочего места учителей-участников Недели.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета П.В. Карюшина



Приложение 1 
к приказу МКУ «Комитет Администрации 

Бийского района по образованию и делам молодёжи» 
от 08.04.2021 № 126-П

Список молодых педагогов для защиты стажерской практики

МКОУ "Новиковская СОШ
им. Федорова Н.Д."

Шахторина София
Александровна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "Малоенисейская 
СОШ"

Орлова Юлия Денисовна Учитель биологии

МБОУ "Малоенисейская 
СОШ"

Богомолова Евгения Васильевна Учитель 
изобразительного 
искусства и МХК

МБОУ "Первомайская СОШ 
№2"

Тройнин Семён Дмитриевич Учитель физической 
культуры

МБОУ "Енисейская СОШ" Хижняк Марина Викторовна Учитель технологии
МБОУ "Сростинская СОШ
им. В.М. Шукшина"

Пискунов Алексей
Александрович

Учитель физической 
культуры

МБОУ "Сростинская СОШ им
В.М. Шукшина"

Демидова Маргарита Ивановна Учитель английского
языка

МБОУ "Сростинская СОШ
им. В.М. Шукшина"

Гребенкина Анастасия
Андреевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ "Первомайская СОШ" Фомина Светлана Сергеевна Педагог-психолог, 
история


